



Verksamhetsberättelse 2023 för Stockholms Läns Biodlardistrikt

Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 bestått av:

Ulla Huzell, ordförande

Per Thunman, vice ordförande, avels- och skadesamordnare

Thomas Ullman, sekreterare, adm. medlemsregistret

Maj Östberg Rundquist, webbansvarig

Pelle Lundblad, näringsbiodlings- och kvalitetssamordnare, digitalansvarig

Johan Jarbrant, utbildningssamordnare

Adjungerad kassör:

Ann-Sofie Weijsenburg

Revisorer

Tomas Wikberg (sammankallande)

Ulf Yvling

Paola Sedström (ersättare)

Valberedning

Margareta Asp (sammankallande)

Eden Cohen

Christer Nordh

Maria Öhman

Distriktet

I distriktet fanns 18 föreningar med tillsammans 1574 medlemmar, en ökning med 2 medlemmar. 41% är kvinnor, 56% män 3% okänt. 83% av medlemmarna är äldre än 40 år. Från 2024 är vi 17 föreningar.

Styrelsemöten

Styrelsen har haft 11 protokollförda möten under året - 8 möten via Zoom och 3 fysiska möten. I januari hölls ett planeringsmöte inför årsmötet 2023. I augusti genomfördes ett fysiskt heldagsmöte med brainstorming och planering.

Styrelsen har hållit 2 konstituerande möten, dels den 4 februari, dels den 29 maj.

Årsmöte 2023

Distriktets årsmöte genomfördes 4 februari i Sollentuna. 65 ombud från 16 föreningar deltog i mötet. Det betyder att två föreningar inte var representerade. Utöver ombuden deltog ett tiotal medlemmar i mötet. Efter två år med digitala årsmöten var årets ett fysiskt möte. Efter årsmötesförhandlingarna serverades lunch och kaffe.

Därefter fick vi lyssna på Sollentuna kommun som utsetts till Sveriges bivänligaste kommun.

Ekonomi

Årets verksamhet har givit ett underskott på kr 10 888: -.

Ekonomi redovisas separat.

Organisationsverksamheter

Under året har distriktsstyrelsen haft löpande kontakter med riksförbundet, vid behov också med föreningarna. I utbildningsverksamheten har distriktet samarbetat med Studieförbundet Vuxenskolan.

Styrelsens kontakter med föreningarna

Styrelsens arbete för att underlätta kontakten med föreningarna:

- På distriktets YouTube kanal samlas inspelade seminarier
- Vi har ett Zoom konto där alla föreningar kan reservera tid för egna möten
- Vi har en funktion för att anmäla stöld eller skadegörelse till styrelsen på biodlingar inom distriktet.
- Styrelsen har beviljat sponsring av aktivitet till föreningar vid 3 tillfällen.

Webbplatser

Distriktets webbplats, som är en undersida till Riksförbundets, uppdateras regelbundet och fortlöpande under året. Här finns kontaktuppgifter till styrelse och föreningar, nyhetsbrev, aktuella datum för olika aktiviteter m.m. Distriktet har också en webbplats www.abiodlarna.se där medlemmarnas anmälningar till olika aktiviteter görs.

Nyhetsbrev

Under året har 8 nyhetsbrev skickats ut.

Medlemsaktiviteter under året

Hybridseminarium för drottningodling 4 mars

I samarbete med Skaraborgs Drottningodlingsklubb hölls över hela landet ett seminarium. Distriktet deltog med uppkoppling hos Synskadades Riksförbund på söder. Ett 50-tal medlemmar deltog i aktiviteten.

Bihusesyn 14 mars

Digitalt möte med föreningarnas kvalitetssamordnare. Reglerna för bihusesyn är under omarbetning. Pelle Lundblad, distriktets kvalitetssamordnare, gick igenom förändringarna vid ett digitalt möte med föreningarnas kvalitetssamordnare.

Nordiska Trädgårdar 30 mars – 2 april

Distriktets monter på Rådgivningsgatan besöktes av ett stort antal intresserade trädgårdsälskare som ville veta mera om biodling och förutsättningarna för att ha bin. Tack vare stor uppslutning på dagarna av medlemmar från distriktets föreningar kunde vi informera alla intresserade besökare. Vi visade olika typer av bikupor samt hjälpmedel för biskötseln. Besökarna kunde prova honung med olika smaker beroende på var kuporna stått. Ett uppskattat inslag var vår frågesport med möjlighet att vinna fröer till populära biväxter.

Trädgårdsdagar på Skansen under maj månad

Vid 3 helger under maj månad deltog flera föreningar efter inbjudan från Skansen i deras Trädgårdsdagar. Två föreningar ställde upp och informerade om biodling. Trädgårdsdagarna hölls utanför Skogaholms herrgård där deltagarna i egna stånd kunde ställa upp informationsmaterial och sälja honung och andra biprodukter.

Träff om näringsbiodling den 23 mars

Träffen om näringsbiodling inleddes av förbundsordförande Björn Dahlbäck.

Riksförbundsmöte 22–23 april

Det är Riksförbundsmöte vart annat år. I år var det ett fysiskt möte i Nyköping, ett välorganiserat och trevligt möte. Drygt 70 personer deltog. Ombud från Stockholmsdistriktet var Kristoffer Arvidsson, Ulla Huzell, Johan Jarbrant, Thomas Ullman, Linn Vang och Maj Östberg Rundquist.

Möte med bihälsosamordnarna 23 maj

Den 23 maj 2023 genomfördes ett möte för föreningarnas bihälsosamordnare. Bihälsosamordnare från 10 av distriktets föreningar deltog.

Kurser "Godkänd biodlare"

I samarbete med Mathis Köge hölls fysisk kurs både den 23 september och den 4 november. Kursen blev snabbt övertecknad vid båda tillfällena. Dagen avslutades med skriftligt kunskapsprov och godkänt sådant innebar att man kunde ansöka hos Jordbruksverket om att bli "Godkänd Biodlare".

Kurs i Honungssensorik med praktik 11 november, fysiskt möte

Den 11 november höll Viktoria Bassani från Bidrottningen en första introduktion till honungssensorik för kvalitetssamordnare i föreningarna och styrelsen i Distriktet. Vi fick lära oss bedöma honungens doft, smak och konsistens och hur vi kan använda kunskapen i marknadsföringen av svensk honung.

Distriktets godaste honung

Med tanke på de nya kunskaperna om honungssensorik ställdes årets aktivitet in men kommer att finnas på programmet för 2024.

OKS-möte 2023

Årets OKS-möte blev vi tvungna att flytta till januari 2024.

Stockholms Läns Biodlardistrikt 2024-01-11

Ulla Huzell

Per Thunman

Johan Jarbrant

Thomas Ullman

Pelle Lundblad

Maj Östberg-Rundquist

Kristoffer Arvidsson